
  

  

al
 

c 
oka 
Exp. No.1129013 

AS] sUrana 

sl [po 

AD ÚS 

     AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES : 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE al 18 de marzo de 2015, y el 27 de abril de 2016, se otorgaron ante los De 
Décima Séptima del cantón Guayaquil, las escrituras Públicas de Reforma de estatuto por cambio de 
domicilio, y Reactivación respectivamente de la compañía AGROVICTORIA S.A., 

QUE el 11 de agosto de 2016, se expidió la Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD- -16- 004454 
aprobando a) la reactivación de la mencionada compañía b) el cambio de domicilio'de la' compañía 
AGROVICTORIA S.A. de la ciudad de Gúayaquil al cantón Samborondon, provincia del Guayas, b), c) 
o) la reforma del estatuto constante en la referida escritura: la misma que hasta la presente'fecha, no 
ha sido inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil. : : 5 too 

QUE en la referida Resolución, se ha deslizado un error en el Artículo Cuarto de:la referida 
resolución d.spone a) Que el Registrador Mercantil del domicilio al que se cambia la compañía inscriba la 
referida escritura en lo que respecta al cambio de domicilio “del cantón Guayaquil al cantón 
Sarnborondan, provincia de Guayas y reforma de estatuto junto con la presente Resolución archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restante con la razón de la inscripción que se ordena; el 
Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, tomara nota de lo actuado. 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 
2008, ADM :4-002 de 6 de febrero de 2014; y MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR El ARTÍCULO CUARTO de la referida resolución dispone 
a) Que el Registrador Mercantil del domicilio al que se cambia la compañía inscriba la referida escritura 
en lo que respecta al cambio de domicilio del cantón Guayaquil al cantón Samborondon, provincia de 
Guayas y reforma de estatuto junto con la presente Resolución archive una copia de dicha escritura y 
devuelva las restante con la razón de la inscripción que se ordena; el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil, tornara nota de lo actuado. Por el ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER a); Que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la reactivación, sienta razón de lo actuado y remita copia a la 
superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. b) Que el Registrador Mercantil del domicilio al que 
se cambia la campañía inscriba la referida escritura en lo que respecta al cambio de domicilio de la 
ciudad de (Guayaquil al cantón Samborondón, provincia del Guayas y reforma del estatuto junto con la 
presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 
inscripción cue se ordena; el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, tomará nota de lo actuado. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones: que los 
Notarios Trigésimo y décima Séptima del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de las escrituras 
públicas que se aprueban, tomen nota de esta Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y 
sienten razón de su cumplimiento 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencía de Compañías, Valores en Guayaquil, a 

OS    
Trámites 9537-2015 16595-2016



  

Pp. Vo 1 
t    

     

ca 

¿Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 36.953 
FECHA DE REPERTORIO:09/sep/2016 
HORA DE REPERTORIO: 09:58    

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registradol 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

pr 1.- Con fecha doce de Octubre del dos mil dieciséis en cumgMquer 
b ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SA. S L 

pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la 
Reactivación de la compañía denominada: AGROVICTORIA S.A., de 
fojas 45.900 a 45.931, Registro Mercantil número 4.052, 2.- Se efectuaron 

N dos anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

( 4 
N 

ORDEN: 36933 C 

DA 

AA | Ñ 
A 

..1 GL9DbaBL1L19D a A — 7 
EN Ho 1 á il A J il 

AE e pilar Aguilar 
_ DEL.CANTON GUAYAQUIL 

A 

  

  

E ¡DELEGADO 
$4 E as 

> j 

€ 

Guayaquil, 23 de octubre de 2016 

Ñ 1 

i REVISADO sol . i 

T
A
 

Z L
a
 

E
 

(O
   

   

  

    

C
o
)
 

a 

 



  == ST == 

_— 1 

o _, 

É Registro Mercantil de Guayaquil 
EN ) 

AA 

  

NUMERO DE REPERTORIO:44.844 

  

FECHA DE REPERTORIO:26/0ct/2016 o o 

HORA DE REPERTORIO:11:15 [ 

: 5 
2 - . En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: f 

-—1.- Con fecha veintiséis de Octubre del dos mil dieciséis, en cumplimiento ¿ 

  

de lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 
0004454, dictada el 11 de agosto del 2016, por el Director Nacional de 

Actos Societarios y Disolución, AB, MARIA EDVIRA MALO 
CORDERO, Rectificada mediante Resolución N” SCVS-INC-DNASD- 
SAS-16-0005372 dictada el 12 de octubre del 2016 por el Intendente 

— Nacional de Compañías, AB. VICTOR ANCHUNDIA PLACES, queda / 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 

mencionada, la misma que contiene: el Cambio de Domicilio de la ciudad 
de Guayaquil al Cantón Samborondón, provincia del Guayas y la | 
Reforma del Estatuto de la compañía AGROVICTORIA S.A., de fojas 

= 48.538 a 48.577, Registro Mercantil número 4.265. 2.- Se efectuaron 
—Ú- anofaciones del contenido de esta escritura, al margen de la(s) 

inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 44844 _ 

IEA 

OA 
222 

  

  , DR ad Sorzano 
> " REGISTRO MERCANTIL 

IA ) DEL CÁNTON GUAYAQUIL — 
Pee DELEGADA  _—- 

Guayaquil, 28 de octubre de 2016 : / = 

LJ / 
REVISADO POR: 

e 
Xx — - . S N 

1 
Z 

_—. A - 

y No 1484930  



  

cor 

- 

AT 

o 

o 

) 
! 

A 

: , Ñ 
A 

- 

TO 

Ñ 

>) ( 
7 

y 

br 
o “q 

TOA MN ¡ E y 4 
DO NENTACIÓN y REHIY 

> 
INTENDENIA EGO, 3 o CUAYACON 

Y 
, ECABA OO r 20-09 100 TOS vo RecgRtor: Monica voy rex indatig : 

a 
O 2 

| 
RO ==) 

Va 
s 

>) , "> J | 

N> - 

: 
- 

NS 

— 
a 

> / 

 


